CÂMARA MUNICIPAL DE

* GARNAIBA-PE
CASA MAJOR SATURNINO BEZERRA

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE Nº 001/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAÍBA-PE, no uso das suas
atribuições legais, torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO para os candidatos

abaixo relacionados, aprovados e classificados no Concurso Público para provimento de cargos

vagos na estrutura administrativa da Camara Municipal de Carnaiba/PE, cujo resultado foi

homologado através do Decreto Legislativo nº 017/2024 de 27 de junho de 2024 publicado no

Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 28 de junho de 2024. Os

convocados relacionados no ANEXO | deste Edital de convocação, deverão comparecer a

Secretaria Administrativa da Câmara, no prazo de 30 (trinta) dias, para apresentarem os

documentos e habilitações exigidos, conforme estatui o Capítulo VI - DAS NOMEAÇÕES, do

EDITAL NORMATIVO DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 CMC/PE e o item 13.1 do EDITAL

DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2024 CMC/PE, para tomarem posse em seus respectivos cargos.

Os candidatos abaixo convocados no ANEXO |, deverão atender as exigências previstas

no Capitulo VI — DAS NOMEAÇÕES item 1, alineas “A” a “I”, do EDITAL NORMATIVO DE

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 CMC/PE, bem como trazer os documentos constantes no
ANEXO |l, deste edital, conforme dispõe o item 6 do Capitulo Vl - DAS NOMEAÇÕES do EDITAL

NORMATIVO DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 CMC/PE.

O não comparecimento no prazo legal implicará na desisténcia do classificado, podendo

a Camara de Vereadores de Camnaiba/PE, convocar os imediatamente posteriores, obedecendo

a ordem de classificagdo, nos termos do Capitulo IV — DA CLASSIFICACAO do EDITAL

NORMATIVO DE CONCURSO PUBLICO N° 001/2024 CMC/PE

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE!

Carnaiba/PE, em 28 de junho de 2024

EX MENDES DA St
Presidente da Camara Municipal de Carrnaíba

Rua Enéus Pereira Bispo, N° 30, Centro, Carnaiba — PE, CEP: 56.820-000 - Telefone: (87) 99941-1143

www. camaradecarnaiba.pe.gov.br - E-mail: camaracarnaibata bol.com.br - cmcarnaibafagmail.com

camaracarnaibat hotmail.com - CNPJ: 11.459.690/0001-68

”
\

¥

vc

MARA MUNICIPAL DE

IBA-PE
ANEXO |

CANDIDATOS CONVOCADOS:

CANDIDATO (A) CLASS. CARGO

ANA IZABEL SOUZA MARANHAO 01 Assistente
Contabil

JOSEFA GLEYCIANE DE MEDEIROS 01 Auxiliar
SANTOS

ROBSON JACINTO DA SILVA

FRANCISCA DANIELE MEDEIROS DE

QUEIROZ

JOAO VITOR CORDEIRO

MATUSALEM RODRIGUES DE
CARVALHO

DAVID MARLON ALVES GOMES

LUCAS LUAN PEREIRA DE OLIVEIRA

01-PCD

01

02

01

01

01

Administrativo

Auxiliar
Administrativo

Auxiliar de
Servigos Gerais

Auxiliar de
Servigos Gerais

Motorista

Recepcionista

Técnico de
Controle Interno

CASA MAJOR SATURNINO BEZERRA

DATA DE NASC.

29/03/1993

29/04/1985

03/03/1990

20/11/1996

15/03/2005

01/10/1982

22/08/2007

15/07/1994

RG

7829749

7113905

8386137

9550346

10793954

6587321

11576073

10273555

Rua Enéas Pereira Bispo, Nº 30, Centro, Carnaiba — PE, CEP: 56.820-000 - Telefone: (87) 99941-1143

www.camaradecarnaiba.pe.gov.br - E-mail: camaracarnaibata bol.com.br - cmcarnaibata gmail.com
camaracarnaibata hotmail.com - CNPJ: 11.459.690/0001-68

RA MUNICIPAL DE

@ CARNAIBA-PE
CASA MAJOR SATURNINO BEZERRA

ANEXO |l

DOCUMENTOS EXIGÍVEIS PARA NOMEAÇÃO E POSSE

DOCUMENTOS (apresentar originais para conferência por servidor da Câmara ou cópias
autenticadas em cartório):

a) DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO (RG, CNH, PASSAPORTE,

CTPS)
b) CPF
c) CTPS
d) TITULO DE ELEITOR
e) RESERVISTA (se do sexo masculino)

Certidão de nascimento ou casamento
g) Certidão de nascimento de filhos (caso possua filhos até 14 anos)

CERTIDÕES NEGATIVAS:

a) Justiça Eleitoral;

b) TJPE — criminal e civil;

c) Justiça Federal — criminal, civil e de fins eleitorais

d) Justiça Militar (caso do candidato ser ou ter sido militar)

ATENCAO: caso o candidato tenha residido em outro estado diferente do de Pernambuco

nos últimos 5 (cinco) anos, devera trazer as certiddes negativas expedidas pelo

Poder Judiciario dos Estados, pelas Justicas Federal, Militar e Eleitoral do local ou dos locais

em que o candidato tiver residido nos últimos cinco anos.

CERTIDOES DE ANTECEDENTES CRIMINAIS:

a) Policia Federal

b) Policia Civil de Pernambuco

ATENGAO: caso o candidato tenha residido em outro estado diferente do de Pernambuco nos

ultimos 5 (cinco) anos, devera trazer as certiddes de antecedentes criminais expedidas pelo

Policia Federal e Policia Civil do local ou dos locais em que o candidato tiver residido nos

últimos cinco anos.

COMPROVAGAO DA ESCOLARIDADE (cópias autenticadas em cartorio):

a) Diploma de conclusão do curso exigivel pelo edital ou histérico escolar;

Rua Enéas Pereira Bispo, Nº 30, Centro, Carnaiba — PE, CEP: 56.820-000 - Telefone: (87) 99941-1143

www. camaradecarnaiba.pe.gov.br - E-mail: camaracarnaibata bol.com.br - cmcarnaiba(a gmail.com
camaracarnaibata hotmail.com - CNPJ: 11.459.690/0001-68

DEMAIS DOCUMENTOS:

a) 1 foto 3x4 recente e colorida

b) Declaração de que não residiu fora do estado de Pernambuco pelo prazo dos

ultimos 5 (cinco) anos;

c) Declaragéo de não acumulagéo de cargo publico;
d) Declaragéo de bens;

e) Atestado de saúde ocupacional - (expedido por médico do trabalho ou pela junta

médica do municipio de Carnaiba/PE);
f) Comprovante de residéncia;

g) Numeração de inscrigdo do PASEP (caso possua)

Rua Enéas Pereira Bispo, Nº 30, Centro, Carnaiba — PE, CEP: 56.820-000 - Telefone: (87) 99941-1143

www. camaradecarnaiba.pe.gov.br - E-mail: camaracarnaiba(a hbol.com.br - cmcarnaiba(a gmail. com
camaracarnaiba(a hotmail.com - CNPJ: 11.459.690/0001-68